
Split jednotky
Multisplit jednotky

Ceník 2019



2

Splity 1x1 R32   3
Premium   4
Shirokuma   5
Performance   6
Entry   7
Nástěnné Light Commercial   8
Kanálové   9
Kazetové   10
Parapetní Shirokuma   11
  
Ovladače   12
Příslušenství   13
  
Multizone R32   14
Venkovní jednotky   15
Vnitřní jednotky   16

Tabulka funkcí   19

Nová generace splitových 
jednotek přichází s jedinečnou 
provozní funkcí. Pod označením 
FROST WASH se skrývá 
schopnost vnitřní jednotky čistit 
pravidelně svůj výměník, tak 
aby byla zachována maximální 
kvalita vzduchu po celou dobu 
životnosti jednotky.

 Proces čištění začíná výrazným 
podchlazením výparníku  
až na −15 °C, aby na něm vzdušná 
vlhkost vytvořila námrazu.  
Po 20 minutách je chladicí 
okruh obrácen, vnitřní 
výměník se zahřeje a odtávaný 
kondenzát s sebou vezme 
drobné nečistoty, které byly 
usazeny na lamelách. Výměník 
vnitřní jednotky je umytý 
a následuje 60minutový cyklus 
vysoušení, aby se zabránilo 
vzniku plísní na mokrém 
povrchu hliníkových lamel.

Jedinečná funkce
Frost Wash  

ZMRAZIT

& ODTÁT

Obsah



Nominální výkon chlazení (kW)
2,0 2,5 3,5 4,2 5,0 6,0 7,0

• • •

• • •

• • • • •

• • • •

• • •

• • • • •

• • • •

• • •
–   Kompatibilní s  

(nutný adaptér)
–   Možnost instalace na podlahu i na stěnu  

bez podstavce
–   Vestavěné čidlo úniku chladiva
–   Připojitelné i na multisplity

Parapetní Shirokuma

–   Kompatibilní s  
(nutný adaptér)

–  Vestavěné čerpadlo kondenzátu
–  Připojitelné i na multisplity

Kanálové

–   Kompatibilní s  
(nutný adaptér)

–   Vestavěné čerpadlo kondenzátu
–   Vestavěný snímač přítomnosti osob
–   Připojitelné i na multisplity

Kazetové

–  Kompatibilní s 
(nutný adaptér)

– Vestavěný snímač přítomnosti osob
–  Delší trasy potrubí
–  Připojitelné i na multisplity (velikosti 5 a 6 kW)

Splity 1x1 R32

–  Kompatibilní s 
(nutný adaptér)

– Malé rozměry
–  Jednoduchý infra ovladač

–  Kompatibilní s 
(nutný adaptér)

– Funkce samočištění Frost-Wash
– Malé rozměry
– Vestavěný snímač přítomnosti osob
–  Připojitelné i na multisplity

Performance

–  Kompatibilní s 
(nutný adaptér)

– Funkce samočištění Frost-Wash
– Vestavěný snímač přítomnosti osob
–  Provedení Nordic pro vytápění do −25 °C 

venkovní teploty (standardně do −20 °C)
–  Připojitelné i na multisplity

Shirokuma

–  Kompatibilní s 
(nutný adaptér)

– Funkce samočištění Frost-Wash
– K dispozici v bílé a stříbrné barvě
– Nerezový vnitřní povrch
– Nový design s digitálním displejem 
– Vestavěný snímač přítomnosti osob

Premium

3

Entry

Nástěnné Light Commercial



Premium 25 Premium 35 Premium 50
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 0,50–2,50–3,40  0,50–3,50–4,10 1,90–5,00–5,20

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,60–3,20–5,80 0,60–4,00–6,60 2,20–6,00–7,00

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW 0,30–0,49–0,92 0,35–0,78–1,35 0,40–1,39–1,82

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,44–0,62–1,50 0,50–0,80–2,00 0,60–1,62–2,65

Napájení 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2 1,5 × 4 1,5 × 4 2,5 × 4
EER 5,10 4,50 3,60
COP 5,15 5,00 3,70
SEER 9,00 9,00 7,50
SCOP 5,10 5,10 4,70
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění A+++ / A+++ A+++ / A+++ A++ / A++

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC −10 až 43 −10 až 43 −10 až 43
Vytápění ºC −20 až 24 −20 až 24 −20 až 24

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4– 3/8 1/4– 3/8 1/4–1/2

13 800 14 800 30 600

28 500 31 000 38 000

Vnitřní jednotka RAK-25PSE(W-S) RAK-35PSE(W-S) RAK-50PSE(W-S)
Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/h
270–320–420–510 270–340–440–540 300–400–490–590

Vytápění 310–400–490–600 310–430–520–630 330–450–560–680
Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 22–28–34–41 22–29–36–43 25–31–38–46
Vytápění dB(A) 22–30–34–42 22–29–36–44 25–31–38–48

Hladina akustického výkonu dB(A) 55 57 60
Rozměry (v × š × h) mm 294 × 795 × 250 294 × 795 × 250 294 × 795 × 250
Hmotnost kg 11,0 11,0 11,0
Průměr potrubí kondenzátu
Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč]

42 300 45 800 68 600Cena za set bez DPH [Kč]

mm 16 16 16

Venkovní jednotka RAC-25WSE RAC-35WSE RAC-50WSE
Průtok vzduchu Chlazení 1 860 1 920 2 160

Vytápění 1 620 1 620 2 160
Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A) 47 48 51

Vytápění dB(A) 48 50 51
Hladina akustického výkonu dB(A) 61 62 65
Minimální délka potrubí m 3 3 3
Maximální délka potrubí m 20 20 30
Maximální převýšení m 10 10 10
Kompresor Rotační Rotační Dvojitý rotační
Chladivo R32 R32 R32
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m) 0,98 (20) 0,98 (20) 1,24 (30)

Dodatečné plnění chladivem g/m Není třeba Není třeba Není třeba
Rozměry (v × š × h) mm 600 × 792 × 299 600 × 792 × 299 736 × 800 × 350
Hmotnost kg 37,0 37,0 51,0

4

Vnitřní jednotky Venkovní jednotky Ovladače

RAK-25PSE
RAK-35PSE
RAK-50PSE

RAC-25WSE
RAC-35WSE RAC-50WSE

600
299

792

736
350

800

294
250

795

Premium
Infra  
ovladač
RAR-6NE2

zahrnut v ceně 
jednotky

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



5

13 000 14 400 27 400

20 800 22 900 40 300

Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč]

33 800 37 300 67 700Cena za set bez DPH [Kč]

Shirokuma
Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

RAK-25RXE
RAK-35RXE
RAK-50RXE

RAC-25WXE
RAC-35WXE RAC-50WXE

295
210

900

600
299

792

736
350

800

Shirokuma 25 Shirokuma 35 Shirokuma 50
0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 1,90–5,00–5,20

0,90–3,20–4,20 0,90–4,00–4,80 2,20–5,80–7,00

0,25–0,48–1,00 0,25–0,81–1,40 0,50–1,40–2,10

0,25–0,59–1,20 0,25–0,80–1,60 0,50–1,42–2,70

1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
1,5 × 4 1,5 × 4 2,5 × 4

5,20 4,30 3,58
5,40 5,00 4,10
8,50 8,70 7,50
5,20 5,20 4,70

A+++/A+++ A+++/A+++ A++/A++

−10 až 43 −10 až 43 −10 až 43
−20 až 21 −20 až 21 −20 až 21

1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2

Vnitřní jednotka RAK-25RXE RAK-35RXE RAK-50RXE
300–330–510–600 320–340–520–660 350–400–580–720
290–370–560–680 310–380–570–720 350–420–620–800

20–27–35–43 22–29–37–45 25–31–39–47
20–28–36–43 22–30–37–45 25–31–39–48

58 60 60
295 × 900 × 210 295 × 900 × 210 295 × 900 × 210

11,0 11,0 11,0
16 16 16

Venkovní jednotka RAC-25WXE RAC-35WXE RAC-50WXE
1 860 1 920 2 160
1 620 1 620 2 160

47 48 51
48 50 51
61 62 65
3 3 3

20 20 30
10 10 10

Rotační Rotační Dvojitý rotační
R32 R32 R32

0,98 (20) 0,98 (20) 1,30 (30)

Není třeba Není třeba Není třeba
600 × 792 × 299 600 × 792 × 299 736×800×350

37,5 37,5 51,0

Varianta provedení Nordic s možností vytápění do −25 °C venkovní teploty.

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Napájení
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2

EER
COP
SEER
SCOP
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC
Vytápění ºC

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/hVytápění
Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg
Průměr potrubí kondenzátu mm

Průtok vzduchu Chlazení
Vytápění

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Minimální délka potrubí m
Maximální délka potrubí m
Maximální převýšení m
Kompresor
Chladivo
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m)

Dodatečné plnění chladivem g/m
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg

Ovladače

Infra  
ovladač
RAR-6NE2

zahrnut v ceně 
jednotky

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



6

8 800 9 300 10 500

Cena bez DPH [Kč]

22 700 24 000 27 000Cena za set bez DPH [Kč]

13 900 14 700 16 500

14 700

35 200

20 500

17 000

44 000

27 000

RAK-18RPE
RAK-25RPE
RAK-35RPE
RAK-42RPE
RAK-50RPE

RAC-18WPE
RAC-25WPE
RAC-35WPE

RAC-42WPE
RAC-50WPE 

280
230

780

548
288

750

600
299

792

Performance
Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

Cena bez DPH [Kč]

Vnitřní jednotka

Venkovní jednotka

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Napájení
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2

EER
COP
SEER
SCOP
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC
Vytápění ºC

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/hVytápění
Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg
Průměr potrubí kondenzátu mm

Průtok vzduchu Chlazení
Vytápění

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Minimální délka potrubí m
Maximální délka potrubí m
Maximální převýšení m
Kompresor
Chladivo
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m)

Dodatečné plnění chladivem g/m
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg

Performance 18 Performance 25 Performance 35 Performance 42 Performance 50
0,90–2,00–2,50 0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 1,70–4,20–5,00 1,90–5,00–5,20

0,90–2,50–3,20 0,90–3,40–4,40 0,90–4,20–5,00 1,70–5,40–6,00 2,20–6,00–7,30

0,25–0,42–1,01 0,25–0,55–1,29 0,25–0,94–1,46 0,30–1,12–1,70 0,30–1,47–2,10

0,25–0,52–0,97 0,25–0,73–1,50 0,25–1,00–1,70 0,50–1,32–2,10 0,50–1,56–2,75

1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 2,5 × 4 2,5 × 4

4,77 4,55 3,72 3,75 3,40
4,82 4,64 4,20 4,10 3,85
8,50 8,50 7,80 7,50 7,35
4,90 4,90 4,90 4,60 4,60

A+++/A++ A+++/A++ A++/A++ A++/A++ A++/A++

−10 až 43 −10 až 43 −10 až 43 −10 až 43 −10 až 43 
−15 až 21 −15 až 21 −15 až 21 −15 až 21 −15 až 21 

1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2 1/4–1/2

RAK-18RPE RAK-25RPE RAK-35RPE RAK-42RPE RAK-50RPE
312–350–400–440 333–370–430–510 353–420–485–680 353–410–540–720 353–410–540–750
312–350–420–480 333–400–500–570 363–480–570–780 380–500–610–800 380–500–610–820

21–24–33–37 22–24–33–40 25–26–36–43 25–28–39–46 25–28–39–46
19–22–33–38 20–23–34–41 26–27–36–44 27–31–39–46 27–31–39–46

51 54 57 60 60
280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230

8,5 8,5 8,5 8,5 8,5
16 16 16 16 16

RAC-18WPE RAC-25WPE RAC-35WPE RAC-42WPE RAC-50WPE
1 860 1 860 1 920 2 160 2 160
1 620 1 620 1 620 2 160 2 160

44 46 48 49 49
45 47 49 50 50
58 60 61 63 63
3 3 3 3 3

20 20 20 20 20
10 10 10 10 10

Rotační Rotační Rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační
R32 R32 R32 R32 R32

0,87 (20) 0,87 (20) 0,87 (20) 1,05 (20) 1,05 (20)

Není třeba Není třeba Není třeba Není třeba Není třeba
548 × 750 × 288 548 × 750 × 288 548 × 750 × 288 600 × 792 × 299 600 × 792 × 299

32,5 32,5 32,5 39,0 39,0

Ovladače

Infra  
ovladač
RAR-6NE2

zahrnut v ceně 
jednotky

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



7

Entry

Vnitřní jednotka

Venkovní jednotka

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Napájení
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2

EER
COP
SEER
SCOP
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC
Vytápění ºC

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/hVytápění
Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg
Průměr potrubí kondenzátu mm

Průtok vzduchu Chlazení
Vytápění

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Minimální délka potrubí m
Maximální délka potrubí m
Maximální převýšení m
Kompresor
Chladivo
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m)

Dodatečné plnění chladivem g/m
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg

RAK-18PED
RAK-25PED
RAK-35PED
RAK-50PED

280
215

780

RAC-18WED
RAC-25WED
RAC-35WED RAC-50WED

530
278

660

600
299

792

Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

Entry 18 Entry 25 Entry 35 Entry 50
0,90–2,00–2,50 0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 1,90–5,00–5,20

0,90–2,50–3,20 0,90–3,40–4,40 0,90–4,20–5,00 2,20–6,00–7,30

0,25–0,58–1,01 0,25–0,70–1,29 0,25–1,09–1,46 0,50–1,56–2,10

0,25–0,62–0,97 0,25–0,88–1,25 0,25–1,10–1,70 0,50–1,66–2,75

1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 2,5 × 4

3,45 3,57 3,21 3,21
4,03 3,86 3,82 3,61
6,10 6,10 6,10 6,10
4,20 4,20 4,20 4,30

A++/A+ A++/A+ A++/A+ A++/A+

−10 až 43
−15 až 21 

−10 až 43
−15 až 21 

−10 až 43
−15 až 21 

−10 až 43
−15 až 21 

1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2

RAK-18PED RAK-25PED RAK-35PED RAK-50PED
312–350–400–440 333–370–430–510 333–400–485–600 333–450–600–700
312–350–420–480 333–400–500–570 333–520–550–660 433–510–650–770

21–24–33–37 22–24–33–40 25–26–36–43 28–30–40–46
19–22–33–38 20–23–34–41 26–27–36–44 25–30–39–47

51 54 57 60
280 × 780 × 215 280 × 780 × 215 280 × 780 × 215 280 × 780 × 215

7,5 7,5 7,5 8,0
16 16 16 16

RAC-18WED RAC-25WED RAC-35WED RAC-50WED
1 860 1 860 1 860 2 160
1 620 1 620 1 620 2 160

45 47 48 50
46 48 49 50
59 61 62 64

3 3 3 3
20 20 20 20
10 10 10 10

Rotační Rotační Rotační Dvojitý rotační
R32 R32 R32 R32

0,53 (20) 0,53 (20) 0,70 (20) 0,93 (20)

Není třeba Není třeba Není třeba Není třeba
530 × 660 × 278 530 × 660 × 278 530 × 660 × 278 600 × 792 × 299

23,0 23,0 24,5 39,5

5 400 5 500

Cena bez DPH [Kč]

18 000 18 400Cena za set bez DPH [Kč]

12 600 12 900

6 000

19 900

13 900

6 200

30 600

24 400

Cena bez DPH [Kč]

Ovladače

Infra  
ovladač 
RAR-5F1

zahrnut v ceně 
jednotky

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



8

Light Commercial 50 Light Commercial 60 Light Commercial 70
1,20–5,00–5,80 1,20–6,00–6,50 1,50–7,00–8,00

1,20–6,00–6,80 1,20–7,00–8,00 1,50–8,00–8,50

0,30–1,42–2,50 0,30–1,71–2,65 0,50–2,00–2,70

0,30–1,50–2,65 0,30–1,84–2,65  0,50–2,10–2,80

1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4

3,52 3,51 3,50
4,00 3,80 3,81
7,30 6,50 7,00
4,60 4,20 4,60

A++/A++ A++/A+ A++/A++

−15 až 46 −15 až 46 −15 až 46
−15 až 24 −15 až 24 −15 až 24

1/4–1/2 1/4–1/2 1/4–5/8

RAK-50RPE1 RAK-60RPE RAK-70PPD
310–410–570–720 310–410–570–720 510–660–870–1 020
350–460–640–800 350–460–640–800 540–720–900–1 080

26–33–39–47 30–33–42–48 30–36–42–47
26–33–39–47 33–34–42–49 30–36–42–47

60 60 60
300 × 900 × 230 300 × 900 × 230 300 × 1100 × 260

11,5 11,5 15,0
16 16 16

RAC-50NPE RAC-60NPE RAC-70NPD
2 160 2 160 2 700
2 160 2 160 2 700

50 50 52
53 53 54
65 65 67
3 3 3

30 30 30
20 20 20

Dvojitý rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační
R32 R32 R32

1,5 (30) 1,5 (30) 1,6 (30)

Není třeba Není třeba Není třeba
750×850×298 750×850×298 800×850×298

50,0 50,0 52,0

11 900 16 000 32 500

31 700 37 000 41 700

Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč]

43 600 53 000 74 200Cena za set bez DPH [Kč]

Nástěnné Light Commercial

Vnitřní jednotka

Venkovní jednotka

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Napájení
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2

EER
COP
SEER
SCOP
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC
Vytápění ºC

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/hVytápění
Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg
Průměr potrubí kondenzátu mm

Průtok vzduchu Chlazení
Vytápění

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Minimální délka potrubí m
Maximální délka potrubí m
Maximální převýšení m
Kompresor
Chladivo
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m)

Dodatečné plnění chladivem g/m
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg

Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

Ovladače

RAK-50RPE1
RAK-60RPE

RAC-50NPE
RAC-60NPE RAC-70NPD

750
298

850

800
298

850

300
230

900

RAK-70PPD 

300
260

1 100

Infra ovladač
SPX-RCKA2

nutno objednat zvlášť

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



9

RAD-50RPE
RAD-60RPE
RAD-70PPD

RAD-25RPE
RAD-35RPE

RAC-50NPE
RAC-60NPE RAC-70NPD

RAC-25NPE, 
RAC-35NPE

750
298

850

800
298

850

750
288

548
270

720
900

235
400

750

Kanálové Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

Vnitřní jednotka

Venkovní jednotka

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Napájení
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2

EER
COP
SEER
SCOP
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC
Vytápění ºC

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Externí statický tlak
(nízký - střední - vysoký)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/hVytápění

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A)

Pa

Vytápění dB(A)
Hladina akustického výkonu dB(A)
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg
Průměr potrubí kondenzátu
Čerpadlo kondenzátu

mm

Průtok vzduchu Chlazení
Vytápění

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Minimální délka potrubí m
Maximální délka potrubí m
Maximální převýšení m
Kompresor
Chladivo
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m)

Dodatečné plnění chladivem g/m
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg

Kanálová 25 Kanálová 35 Kanálová 50 Kanálová 60 Kanálová 70
0,90–2,50–3,00 0,90–3,50–4,00 1,20–5,00–5,80 1,20–6,00–6,50 1,50–7,00–8,00

0,90–3,50–5,50 0,90–4,80–6,60 1,20–6,00–6,80 1,20–7,00–8,00 1,50–8,00–8,50

0,25–0,60–1,29 0,25–0,95–1,46 0,30–1,42–2,50 0,30–1,71–2,65 0,50–2,11–2,70

0,25–0,88–1,50 0,25–1,26–1,92 0,30–1,50–2,65  0,30–1,84–2,65 0,50–2,20–2,80

1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4

4,20 3,70 3,52 3,51 3,32
4,00 3,81 4,00 3,80 3,64
6,20 6,50 7,30 6,50 6,10
4,30 4,30 4,60 4,20 4,00

A++/A+ A++/A+ A++/A++ A++/A+ A++/A+

−10 až 46 −10 až 46 −15 až 46 −15 až 46 −15 až 46
−15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24

1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2 1/4–1/2 1/4–5/8

RAD-25RPE RAD-35RPE RAD-50RPE RAD-60RPE RAD-70PPD
330–390–450–510 330–390–450–510 350–540–800–1140 350–540–800–1140 600–720–840–1 020
330–390–450–510 330–390–450–510 350–540–800–1140 350–540–800–1140 660–780–900–1 140

70 70 50–100–150 50–100–150 50–100–150

30–33–37–41 30–33–37–41 29–32–35–39 29–32–35–39 29–32–35–39
30–34–38–42 30–34–38–42 29–32–35–40 29–32–35–40 29–32–35–40

57 57 53 53 53
235 × 750 × 400 235 × 750 × 400 270 × 900 × 720 270 × 900 × 720 270 × 900 × 720

16,0 16,0 35,0 35,0 35,0
16 16 32 32 32

Vestavěné Vestavěné Vestavěné Vestavěné Vestavěné

RAC-25NPE RAC-35NPE RAC-50NPE RAC-60NPE RAC-70NPD
1 920 1 920 2 160 2 160 2 700
1 620 1 620 2 160 2 160 2 700

48 48 50 50 50
49 49 53 53 53
61 61 65 65 65
3 3 3 3 3

20 20 30 30 30
10 10 20 20 20

Rotační Rotační Rotační Rotační Rotační
R32 R32 R32 R32 R32

0,86 (20) 0,86 (20) 1,5 (30) 1,5 (30) 1,6 (30)

Není třeba Není třeba Není třeba Není třeba Není třeba
750 × 548 × 288 750 × 548 × 288 750 × 850 × 298 750 × 850 × 298 800 × 850 × 298

32,5 32,5 50,0 50,0 52,0

16 800 19 800 23 800

Cena bez DPH [Kč]

41 100 47 900 55 500Cena za set bez DPH [Kč]

24 300 28 100 31 700

24 300

61 300

37 000

27 700

69 400

41 700

Cena bez DPH [Kč]

Infra ovladač
SPX-RCKA1

nutno objednat zvlášť

Ovladače

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



10

Kazetové
Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

Kazetová 25 Kazetová 35 Kazetová 50 Kazetová 60
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 0,90–2,50–3,00 0,90–3,50–4,00 1,20–5,00–5,80 1,20–6,00–6,50

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,90–3,50–5,00 0,90–4,80–6,60 1,20–6,00–6,80 1,20–7,00–8,00

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW 0,25–0,60–1,29 0,25–0,88–1,46 0,30–1,42–2,50 0,30–1,71–2,60

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,25–0,88–1,50 0,25–1,23–1,92 0,30–1,57–2,65 0,30–1,84–2,65

Napájení 1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4
EER 4,20 4,00 3,52 3,51
COP 4,00 3,90 3,82 3,80
SEER 6,20 6,50 6,20 6,20
SCOP 4,30 4,30 4,40 4,40
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění A++/A+ A++/A+ A++/A+ A++/A+

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC −10 až 46 −10 až 46 −15 až 46 −15 až 46
Vytápění ºC −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2 1/4–1/2

Vnitřní jednotka RAI-25RPE RAI-35RPE RAI-50RPE RAI-60RPE
Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h 360–505–590–660 360–505–590–660 390–540–630–720 390–540–630–720
Vytápění m3/h 444–540–630–720 444–540–630–720 450–600–690–780 450–600–690–780

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 27–31–35–38 27–33–37–40 29–35–39–43 29–35–39–43
Vytápění dB(A) 28–32–36–39 28–34–38–41 30–36–40–44 30–36–40–44

Hladina akustického výkonu dB(A) 54 56 56 56
Rozměry (v × š × h) mm 285 × 570 × 570 285 × 570 × 570 285 × 570 × 570 285 × 570 × 570
Hmotnost kg 17,0 17,0 17,0 17,0
Rozměry panelu P-AP56NAMS
(v × š × h)

mm 30 × 620 × 620 30 × 620 × 620 30 × 620 × 620 30 × 620 × 620

Hmotnost panelu kg 2,8 2,8 2,8 2,8
Průměr potrubí kondenzátu mm 32 32 32 32
Čerpadlo kondenzátu Vestavěné Vestavěné Vestavěné Vestavěné

Venkovní jednotka RAC-25NPE RAC-35NPE RAC-50NPE RAC-60NPE
Průtok vzduchu Chlazení

Chlazení

m3/h 1 920 1 920 2 160 2 160
Vytápění m3/h 1 620 1 620 2 160 2 160

Hladina akustického tlaku dB(A) 48 48 50 50
Vytápění dB(A) 49 49 53 53

Hladina akustického výkonu dB(A) 61 61 65 65
Minimální délka potrubí m 3 3 3 3
Maximální délka potrubí m 20 20 30 30
Maximální převýšení m 10 10 20 20
Kompresor Rotační Rotační Rotační Rotační
Chladivo R32 R32 R32 R32
Náplň chladiva  
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m) 0,86 (20) 0,86 (20) 1,5 (30) 1,5 (30)

Dodatečné plnění chladivem g/m Není třeba Není třeba Není třeba Není třeba
Rozměry (v × š × h) mm 750 × 548 × 288 750 × 548 × 288 750×850×298 750×850×298
Hmotnost kg 32,5 32,5 50,0 50,0

RAI-25RPE
RAI-35RPE
RAI-50RPE
RAI-60RPE

30
285

620

570

620

570

RAC-50NPE
RAC-60NPE

RAC-25NPE 
RAC-35NPE

750
298

850

750
288

548

29 300 30 800

Cena bez DPH [Kč]

53 600 58 900Cena za set bez DPH [Kč]

24 300 28 100

32 400

64 100

31 700

37 600

74 600

37 000

Cena bez DPH [Kč]

Infra ovladač
SPX-RCKA3

nutno objednat zvlášť

Ovladače

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



11

Parapetní Shirokuma

Vnitřní jednotka

Venkovní jednotka

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW

Napájení
Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2

EER
COP
SEER
SCOP
Třída energetické účinnosti 
(mírné klima)

Chlazení/ vytápění

Provozní rozsah
venkovních teplot

Chlazení ºC
Vytápění ºC

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h

m3/h
m3/h

m3/hVytápění
Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg
Průměr potrubí kondenzátu mm

Průtok vzduchu Chlazení
Vytápění

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A)
Vytápění dB(A)

Hladina akustického výkonu dB(A)
Minimální délka potrubí m
Maximální délka potrubí m
Maximální převýšení m
Kompresor
Chladivo
Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m)

Dodatečné plnění chladivem g/m
Rozměry (v × š × h) mm
Hmotnost kg

RAF-25RXE
RAF-35RXE
RAF-50RXE

RAC-25FXE
RAC-35FXE RAC-50FXE

590
215

750

Vnitřní jednotky Venkovní jednotky

600
299

792

736
350

800

Parapetní 25 Parapetní 35 Parapetní 50
0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 0,90–5,00–5,20

0,90–3,40–4,40 0,90–4,50–5,00 0,90–6,00–8,10

0,25–0,54–1,00 0,25–0,93–1,38 0,50–1,39–2,10

0,25–0,76–1,20 0,25–1,15–1,50 0,50–1,58–2,70

1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz
1,5 × 4 1,5 × 4 2,5 × 4

4,65 3,75 3,60
4,50 3,90 3,80
8,50 8,20 6,80
4,60 4,60 4,30

A+++/A++ A++/A++ A++/A+

−10 až 46 −10 až 46 −10 až 46  
 −20 až 24 −20 až 24−20 až 24  

1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2

RAF-25RXE RAF-35RXE RAF-50RXE
270–390–510–630 270–390–510–630 300–450–540–700
300–420–540–660 300–420–540–660 330–480–570–730

20–26–31–38 20–26–31–39 22–29–36–43
20–26–31–38 20–26–31–39 22–29–36–44

52 53 57
750 × 590 × 215 750 × 590 × 215 750 × 590 × 215

15,0 15,0 15,0
16 16 16

RAC-25FXE RAC-35FXE RAC-50FXE
1 860 1 920 2 160
1 620 1 620 2 160

45 47 51
47 49 53
59 61 65
3 3 3

20 20 30
10 10 10

Rotační Rotační Dvojitý rotační
R32 R32 R32

0,98 (20) 0,98 (20) 1,20 (30)

Není třeba Není třeba Není třeba
600 × 792 × 299 600 × 792 × 299 800 × 736 × 350

37 37 51

25 500 29 000 30 300

22 000 23 300 37 900

Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč]

47 500 52 300 68 200Cena za set bez DPH [Kč]

Infra ovladač
RAR-6N4

zahrnut v ceně jednotky

Ovladače

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



12

Ovladače
Bytové klimatizace

Kabelový ovladač
SPX-WKT3

–  Upevnění na stěnu
–  Týdenní rozvrh
–  Režim Dovolená
–  Noční režim
–  Nastavení: provozní režim, teplota, 

otáčky ventilátoru, natáčení lamel
–  možnost výběru čidla teploty  

(ve vnitřní jednotce, na ovladači, 
nebo průměr obou hodnot) 

Nástěnné: RAK 18-50PED, RAK
25-50PSE, RAK 18-50RPE, RAK 15QPE,
RAK 18QXE, RAK 25-50RXE, RAK 50RPE1, 
RAK 60RPE, RAK 70PPD
Kazetové: RAI 25-60RPE
Parapetní: RAF 25-50RXE
Kanálové: RAD 18QPE, RAD 25-60RPE

Suchý kontakt
SPX-WDC2, SPX-WDC3

–  Umožňuje řízení chodu jednotky 
okenním kontaktem nebo kartovým 
spínačem pro hotely 

SPX-WDC2: kazetové a kanálové jednotky
SPX-WDC3: nástěnné a parapetní jednotky

Reléový modul
SPX-WDC8

–  Umožňuje signalizaci chodu  
nebo alarmu jednotky 

Kazetové a kanálové jednotky
nástěnné jednotky: RAK-RXE, RAK-RPE, 
RAK-PED

Kabelový ovladač
SPX-RCDA

– Upevnění na stěnu
– Časovač na 12 hodin
–  Nastavení: provozní režim, teplota, 

otáčky ventilátoru, natáčení lamel
– Noční režim

Zařízení: RAD 18QPE, RAD 25-60RPE

Kabelový ovladač
SPX-RCDB

– Upevnění na stěnu
– Časovač na 12 hodin
–  Nastavení: provozní režim, teplota, 

otáčky ventilátoru, natáčení lamel
– Noční režim

Nástěnné: RAK 15QPE, RAK 18-50RPE, 
RAK 25-50PSE(W-S), RAK 18QXE, 
RAK 25-50RXE, RAK-50RPE1, 
RAK-60RPE, RAK 18-50PED, 
RAK 50-70PPD.  
Kazetové: RAI 25-60RPE.  
Parapetní: RAF 25-50RXE.

Infra ovladač
RAR-6NE1, RAR-6NE2, RAR-6N4, SPX-RCKA2, SPX-RCKA1, SPX-RCKA3

– LCD obrazovka.
– Týdenní rozvrh
– Režim Dovolená
– Režim Eco
– Noční režim
–  Nastavení: provozní režim, teplota, 

otáčky ventilátoru, natáčení lamel
– Autodiagnostika a další

RAR-6NE1: RAK 25-50RXE, 
RAK 18-50RPE, RAK 15QPE, RAK 18QXE
RAR-6NE2: RAK 25-50PSE
RAR-6N4: RAF 25-50RXE
SPX-RCKA2: RAK 50RPE1, RAK 60RPE, 
RAK 70PPD
SPX-RCKA1: RAD 18QPE, RAD 
25-60RPE, RAD 70PPD
SPX-RCKA3: RAI 25-60RPE

SPX-WDC2
SPX-WDC3

 1 300

1 300

na dotaz

Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč]

3 200

400
400 1 500

Cena bez DPH [Kč]

Cena bez DPH [Kč] Cena bez DPH [Kč]

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



13

Hi-box
AHP-SMB-01

–  Příslušenství k WiFi adaptéru  
SPX-TAG-01

–  Propojuje klimatizaci s mobilní 
aplikací Hi-Kumo.

Kompatibilní s celým portfoliem 
rezidenčních klimatizací a tepelných 
čerpadel Hitachi. Na jeden Hi-box  
lze připojit až 20 WiFi adaptérů  
SPX-TAG01.

Distributor pro kabelové 
ovladače
SPX-DST1
–  Příslušenství potřebné pro 

připojení více než jedné vnitřní 
jednotky s jedním ovladačem SPX-
WKT3, SPX-RCDB nebo SPX-RCDA. 
Umožňuje připojit maximálně 
13 jednotek pomocí 4 distributorů 
SPX-DST1.

–  Umožňuje skupinově ovládat více 
vnitřních jednotek pomocí stejného 
kabelového ovladače

–  Pokud potřebujete delší délku 
kabelu, použijte příslušenství  
SPX-WDST8M.

Převodník na H-link
PSC-6RAD

–  Umožňuje připojit rezidenční 
klimatizační jednotky ke 
komunikačnímu rozhraní H-link

Kompatibilní s celým portfoliem
rezidenčních klimatizací, připojuje se 
ke každé vnitřní jednotce.

Filtr na bázi aktivního 
uhlíku
SPX-CFH25 / SPX-NTW3 
–  

látku na bázi stříbra.
– Dlouhotrvající antimikrobiální účinek.
– Zabraňuje růstu bakterií.
– Blokujte jakýkoli druh zápachu.
–  Má schopnost deaktivovat viry, a tak 

zaručovat hygienu povrchu produktů.
Nástěnné: RAK 15QPE, RAK 18-50RPE, 
RAK50RPE1, RAK 60RPE, RAK 70PPD, 
RAK 18QXE, RAK 25-50RXE 
Parapetní: RAF 25-50RXE, SPX-NTW3 
Kazetové: RAI 25-60RPE

Převodník na H-link
SPX-RAMHLK

–  Umožňuje připojit venkovní 
multisplitové jednotky  
ke komunikačnímu rozhraní H-link.

Kompatibilní s celou řadou 
venkovních jednotek Multizone R32.

Jak používat Hi-Kumo?
1.  Vybavte vnitřní jednotku 

klimatizace WiFi adaptérem,  
aby se mohla připojit k místní  
síti WiFi.

2.  Stáhněte si aplikaci do svého 
chytrého telefonu, tabletu  
nebo počítače.

3.  Pro nastavení stačí vyhledat 
připojená zařízení a spárovat  
je s vaší aplikací.

WiFi adaptér
SPX-TAG01

– WiFi adaptér pro aplikaci Hi-Kumo
–  Propojuje klimatizaci s mobilní 

aplikací Hi-Kumo
–  Pro Hi-Kumo je nutná kombinace 

s Hi-boxem AHP-SMB-01
–  samostatně slouží k připojení  

na domácí automatizaci Tahoma 
od Somfy.

Kompatibilní s celým portfoliem 
rezidenčních klimatizací.  
V případě multisplitu se připojuje  
ke každé vnitřní jednotce.

WiFi adaptér
SPX-WFG01

– WiFi adaptér pro aplikaci Hi-Kumo
–  Propojuje klimatizaci s mobilní 

aplikací Hi-Kumo.

Kompatibilní s celým portfoliem 
rezidenčních klimatizací z tohoto 
katalogu. V případě multisplitu se 
připojuje ke každé vnitřní jednotce.

Příslušenství
Bytové klimatizace

 4 300Cena bez DPH [Kč]

 2 800Cena bez DPH [Kč]

 3 800Cena bez DPH [Kč]

  na dotazCena bez DPH [Kč]
3 700Cena bez DPH [Kč]

 150
 280

Cena bez DPH [Kč]
 700
 300

Cena bez DPH [Kč]
SPX-CFH25
SPX-NTW3 SPX-DST1

SPX-WDST8M

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



14

Multizone R32

Inovativní řada multisplitů Multizone R32. 
Nové modely se přizpůsobí potřebám trhu, aniž by se 

jsme schopni klimatizovat až 5 různých prostorů. 



15

Multizone R32
Venkovní jednotky

Venkovní jednotka RAM-33NP2E RAM-40NP2E RAM-53NP2E RAM-53NP3E RAM-68NP3E RAM-70NP4E RAM-90NP5E RAM-110NP5E

Maximální počet připojitelných vnitřních jednotek 2 2 2 3 3 4 5 5

Výkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW 1,50–3,30–3,80 1,50–4,00–4,20 1,50–5,30–6,60 1,50–5,30–6,60 2,40–6,80–8,00 2,40–7,00–8,80 1,52–8,50–9,50 1,50–10,00–12,50

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 1,50–4,00–4,60 1,50–5,20–5,50  1,50–6,80–7,20 1,50–6,80–7,20 2,40–8,50–9,50 2,60–8,50–9,50 1,50–10,00–11,50 1,50–12,00–12,70

Příkon Chlazení
(Min./Nom./Max.)

kW 0,20–0,73–1,05 0,20–0,95–1,15 0,20–1,26–1,66 0,20–1,29–1,68 0,46–1,83–2,96 0,46–1,89–3,20 0,50–2,50–3,85 0,50–3,10–4,50

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,20–0,90–1,50 0,20–1,18–1,50 0,20–1,61–2,01 0,20–1,61–2,01 0,43–2,12–2,60 0,48–2,02–3,12 0,50–2,56–3,85 0,50–3,26–5,00

Napájení 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz

Průřez kabelu venkovní – vnitřní mm2 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4 1,5 × 4

EER 4,50 4,20 4,20 4,10 3,70 3,70 3,40 3,23

COP 4,40 4,40 4,20 4,20 4,00 4,20 3,90 3,80

SEER 8,50 8,50 8,50 8,50 8,10 8,10 7,90 6,52

SCOP 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,30 4,22

Třída energetické
účinnosti (mírné klima) 

Chlazení/ vytápění A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++ A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++ A++/A+

Provozní rozsah
venkovních teplot 

Chlazení ºC −10 až 46 −10 až 46 −10 až 46 −10 až 46 −10 až 46 −10 až 46 −10 až 46 −10 až 46

Vytápění ºC −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24 −15 až 24

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4 × 2 – 
3/8 × 2

1/4 × 2 – 
3/8 × 2

1/4 × 2 – 
3/8 × 2

1/4 × 3 – 
3/8 × 3

1/4 × 3 – 
3/8 × 3

1/4 × 4 – (3/8 × 3) 
+ (1/2 × 1)

1/4 × 5 – (3/8 × 3) 
+ (1/2 × 2)

1/4 × 5 – (3/8 × 3) 
+ (1/2 × 2)

Průtok vzduchu Chlazení m3/h
m3/h

1 620 1 620 2 160 2 160 2 700 2 700 3 900 4 000

Vytápění 1 620 1 620 2 160 2 160 2 700 2 700 3 900 4 000

Hladina akustického tlaku Chlazení dB(A) 48 49 50 50 50 50 53 54

Vytápění dB(A) 50 51 51 51 53 53 56 54

Hladina akustického výkonu dB(A) 60 60 61 61 63 63 66 68

Minimální délka potrubí m 3 3 3 3 3 3 3 3

Maximální délka potrubí m 35 35 35 60 60 60 75 75

Maximální převýšení m 15 15 20 20 20 20 20 20

Kompresor Rotační Rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační Dvojitý rotační

Chladivo R32 R32 R32 R32 R32 R32 R32 R32

Náplň chladiva 
(délka potrubí bez dodatečné náplně)

kg (m) 1,02 (35) 1,02 (35) 1,80 (35) 2,05 (35) 2,05 (30) 2,05 (30) 2,40 (35) 2,40 (30)

Dodatečné plnění chladivem g/m Není třeba Není třeba Není třeba 20 20 20 15 13

Rozměry (v × š × h) mm 570 × 750 × 280 570 × 750 × 280 750 × 850 × 298 750 × 850 × 298 800 × 850 × 298 800 × 850 × 298 800 × 950 × 370 800 × 950 × 370

Hmotnost kg 38,0 41,0 53,0 54,0 58,0 58,0 71,0 76,0

RAM-33NP2E
RAM-40NP2E

RAM-53NP3E 
RAM-68NP3E
RAM-70NP4ERAM-53NP2E

RAM-90NP5E
RAM-110NP5E

Venkovní jednotky

570
280

750

750
298

850

800
298

850

800
370

950

33 000 34 800 39 300 44 100 58 600 66 000 87 800 97 200Cena bez DPH [Kč]

Jaromír
Textový rámeček



16

Multizone R32
Vnitřní jednotky

295

Nástěnná Performance + Light Commercial
Vnitřní jednotky RAK-15QPE RAK-18RPE RAK-25RPE RAK-35RPE RAK-42RPE RAK-50RPE RAK-50RPE1 RAK-60RPE
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 0,90–1,50–2,00 0,90–2,00–2,50 0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 1,70–4,20–5,00 1,90–5,00–5,20 1,20–5,00–5,80 1,20–6,00–6,50

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 1,00–2,00–2,50 0,90–2,50–3,20 0,90–3,40–4,40 0,90–4,20–5,00 1,70–5,40–6,00 2,20–6,00–7,30 1,20–6,00–6,80 1,20–7,00–8,00

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h 312–350–400–420 312–350–400–440 333–370–430–510 353–420–485–680 353–410–540–720 353–410–540–750 310–410–570–720 310–410–570–720

Vytápění m3/h 312–350–420–480 312–350–420–480 333–400–500–570 363–480–570–780 380–500–610–800 380–500–610–820 350–460–640–800 350–460–640–800

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 20–24–30–34 21–24–33–37 22–24–33–40 25–26–36–43 25–28–39–46 25–28–39–46 26–33–39–47 30–33–42–48
Vytápění dB(A) 19–22–33–38 19–22–33–38 20–23–34–41 26–27–36–44 27–31–39–46 27–31–39–46 26–33–39–47 33–34–42–49

Hladina akustického 
výkonu

dB(A) 51 51 54 57 60 60 60 60

Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2 1/4–1/2 1/4–1/2 1/4–1/2
Průměr potrubí 
kondenzátu

mm 16 16 16 16 16 16 16 16

Rozměry (v × š × h) mm 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 280 × 780 × 230 300 × 900 × 230 300 × 900 × 230
Hmotnost kg 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 11,5 11,5
Ovladač v ceně jednotky RAR-6NE1 RAR-6NE1 RAR-6NE1 RAR-6NE1 RAR-6NE1 RAR-6NE1 – –
Napájení 1 ~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz

Nástěnná Shirokuma
Vnitřní jednotky RAK-18QXE RAK-25RXE RAK-35RXE RAK-50RXE
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 1,00–1,80–2,50 0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 1,90–5,00–5,20

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 1,10–2,50–3,20 0,90–3,20–4,20 0,90–4,00–4,80 2,20–5,80–7,00

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h 300–330–430–500 300–330–510–600 320–340–520–660 350–400–580–720
Vytápění m3/h 290–370–560–680 290–370–560–680 310–380–570–720 350–420–620–800

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 20–25–30–36 20–27–35–43 22–29–37–45 25–31–39–47
Vytápění dB(A) 20–28–36–43 20–28–36–43 22–30–37–45 25–31–39–48

Hladina akustického výkonu dB(A) 49 58 60 60
Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2
Průměr potrubí kondenzátu mm 16 16 16 16
Rozměry (v × š × h) mm 295 × 900 × 210 295 × 900 × 210 295 × 900 × 210 295 × 900 × 210
Hmotnost kg 11,0 11,0 11,0 11,0
Ovladač v ceně jednotky RAR-6NE1 RAR-6NE1 RAR-6NE1 RAR-6NE1
Napájení 1 ~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz

Vnitřní jednotky

RAK-18QXE 
RAK-25RXE
RAK-35RXE
RAK-50RXE

Vnitřní jednotky

RAK-15QPE 
RAK-18RPE
RAK-25RPE
RAK-35RPE
RAK-42RPE
RAK-50RPE

210
900

280
230

780

12 100 13 000 14 400 27 400Cena bez DPH [Kč]

8 400 8 800 9 300 10 500 14 700 17 000 11 900 16 000Cena bez DPH [Kč]

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



17

Multizone R32
Vnitřní jednotky

Vnitřní jednotky

RAF-25RXE
RAF-35RXE
RAF-50RXE

590
215

750

Parapetní Shirokuma
Vnitřní jednotky RAF-25RXE RAF-35RXE RAF-50RXE
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 0,90–2,50–3,10 0,90–3,50–4,00 0,90–5,00–5,20

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,90–3,40–4,40 0,90–4,50–5,00 0,90–6,00–8,10

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h
m3/h

270–390–510–630 270–390–510–630 300–450–540–700
Vytápění 300–420–540–660 300–420–540–660 330–480–570–730

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 20–26–31–38 20–26–31–38 22–29–36–42
Vytápění dB(A) 20–26–31–38 20–26–31–38 22–29–36–43

Hladina akustického výkonu dB(A) 52 52 56
Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2
Průměr potrubí kondenzátu mm 16 16 16
Rozměry (v × š × h) mm 590 × 750 × 215 590 × 750 × 215 590 × 750 × 215
Hmotnost kg 15,0 15,0 15,0
Ovladač v ceně jednotky RAR-6NE4 RAR-6NE4 RAR-6NE4
Napájení 1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz

25 500 29 000 30 300Cena bez DPH [Kč]

Jaromír
Textový rámeček



18

Multizone R32
Vnitřní jednotky

RAI-25RPE
RAI-35RPE
RAI-50RPE
RAI-60RPE

30
285

620

570

620

570

Vnitřní jednotky

Kanálová
Vnitřní jednotky RAD-18QPE RAD-25RPE RAD-35RPE RAD-50RPE RAD-60RPE
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 0,90–1,80–2,50 0,90–2,50–3,00 0,90–3,50–4,00 1,20–5,00–5,80 1,20–6,00–6,50

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,90–2,50–3,20 0,90–3,50–5,50 0,90–4,80–6,60 1,20–6,00–6,80 1,20–7,00–8,00

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h
m3/h

330–390–450–510 330–390–450–510 330–390–450–510 350–540–800–1140 350–540–800–1140
Vytápění 330–390–450–510 330–390–450–510 330–390–450–510 350–540–800–1140 350–540–800–1140

Externí statický tlak Pa 70 70 70 50–100–150 50–100–150

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 29–31–34–36 30–33–37–41 30–33–37–41 29–32–35–39 29–32–35–39
Vytápění dB(A) 27–30–33–37 30–34–38–42 30–34–38–42 29–32–35–40 29–32–35–40

Hladina akustického výkonu dB(A) 57 57 57 53 53
Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2 1/4–1/2
Průměr potrubí kondenzátu mm 16 16 16 32 32
Rozměry (v × š × h) mm 235 × 750 × 400 235 × 750 × 400 235 × 750 × 400 270 × 900 × 720 270 × 900 × 720
Hmotnost kg 16,0 16,0 16,0 35,0 35,0
Čerpadlo kondenzátu Vestavěné Vestavěné Vestavěné Vestavěné Vestavěné
Napájení 1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz

Kazetová
Vnitřní jednotky RAI-25RPE RAI-35RPE RAI-50RPE RAI-60RPE
Výkon Chlazení

(Min./Nom./Max.)
kW 0,90–2,50–3,00 0,90–3,50–4,00 1,20–5,00–5,80 1,20–6,00–6,50

Vytápění
(Min./Nom./Max.)

kW 0,90–3,50–5,00 0,90–4,80–6,60 1,20–6,00–6,80 1,20–7,00–8,00

Průtok vzduchu
(4 stupně otáček)

Chlazení m3/h 360–505–590–660 360–505–590–660 390–540–630–720 390–540–630–720
Vytápění m3/h 444–540–630–720 444–540–630–720 450–600–690–780 450–600–690–780

Hladina akustického tlaku
(4 stupně otáček)

Chlazení dB(A) 27–31–35–38 27–33–37–40 29–35–39–43 29–35–39–43
Vytápění dB(A) 28–32–36–39 28–34–38–41 30–36–40–44 30–36–40–44

Hladina akustického výkonu dB(A) 54 56 56 56
Průměr potrubí Kapalina–plyn palce 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–3/8 1/4–1/2
Průměr potrubí kondenzátu mm 32 32 32 32
Rozměry (v × š × h) mm 285 × 570 × 570 285 × 570 × 570 285 × 570 × 570 285 × 570 × 570
Hmotnost kg 17,0 17,0 17,0 17,0
Rozměry panelu P-AP56NAMS

 
mm 30 × 620 × 620 30 × 620 × 620 30 × 620 × 620 30 × 620 × 620

Hmotnost panelu kg 2,8 2,8 2,8 2,8
Čerpadlo kondenzátu Vestavěné Vestavěné Vestavěné Vestavěné
Napájení 1 ~230 V, 50 Hz 1 ~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz 1~230 V, 50 Hz

Vnitřní jednotky

RAD-18QPE
RAD-25RPE
RAD-35RPE

RAD-50RPE
RAD-60RPE

235 400
750

270 720
900

15 800 16 800 19 800 23 800 24 300Cena bez DPH [Kč]

29 300 30 800 32 400 37 600Cena bez DPH [Kč]

Jaromír
Textový rámeček

Jaromír
Textový rámeček



19

Fu
nk

ce
MODELOVÁ ŘADA

NÁSTĚNNÉ KANÁLOVÉ KAZETOVÉ PARAPETNÍ

PREMIUM SHIROKUMA PERFORMANCE ENTRY LIGHT 
COMMERCIAL STANDARD STANDARD SHIROKUMA

MOŽNOST ZAPOJENÍ SINGLE SINGLE/MULTI SINGLE/MULTI SINGLE SINGLE/MULTI SINGLE/MULTI SINGLE/MULTI SINGLE/MULTI

CHLADIVO R32 R32 R32 R32 R32 R32 R32 R32

VELIKOST 25/35/50 18/25/35/50 15/18/25/35/42/50 18/25/35/50 50/60/70 18/25/35/50/60/70 25/35/50/60 25/35/50

KÓD VNITŘNÍ JEDNOTKY RAK-PSE RAK-QXE/RXE RAK-QPE/RPE RAK-PED RAK- RPE/PPD RAD-QPE/RPE/PPD RAI-RPE RAF-RXE

STRANA KATALOGU 10–11 12–13, 33 14–15, 33 16–17 18–19 20–21, 35 22–23, 35 24–25, 34

Senzor ECO  
(čidlo přítomnosti osob) ✔ ✔ ✔ – ✔ –  ✔ ¹ –

Režim ECO (bez čidel) – – – ✔ – ✔ ✔ ✔

Maximální výkon (Powerful) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔² ✔² ✔² ✔

Tichý režim (Silent) – ✔ ✔ – ✔² ✔² ✔² ✔

Režim dovolená 
(temperování 
v době 
nepřítomnosti)

Délka trvání 
(dny)

✔  
(1–99)

✔  
(1–99)

✔  
(1–99) ✔ ✔  

(1–99)
✔  

(1–99)
( ✔ )  

(1–99)
✔  

(1–99)

Nastavení 
teploty (°C) 10–16 10 10 10 10 10 10 10–16

Časovač

Týdenní ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔

24 h ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔

12 h – – – ✔ ✔³ ✔³ ✔³ –

Časovač 
spánku (Sleep)
1–2–3–7 (h)

✔ ✔ ✔ – ✔² ✔² ✔² ✔

Automatické čištění filtru ✔ – – – – – – –

Automatické  
natáčení lamel

Nahoru – dolů ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔

Vpravo – vlevo ✔ ✔ ✔ – ✔² – – –

Delší dosah vystupujícího  
proudu vzduchu – – – – – – – ✔

Informace o měsíční spotřebě 
elektrické energie ✔ ✔ ✔ – ✔² ✔² ✔² ✔

Zobrazení kódu alarmu na 
dálkovém ovladači ✔ ✔ ✔ – ✔² ✔² ✔² ✔

Zobrazení pokojové teploty  
na dálkovém ovladači ✔ ✔ ✔ – ✔² ✔² ✔² ✔

Zámek  
provozního  
režimu

Dálkový 
ovladač ✔ ✔ ✔ – ✔² ✔² ✔² ✔

Řídící deska 
vnitřní 
jednotky

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Frost Wash  
(automatické čištění výparníku) ✔ ✔ ✔ – – – – –

Auto Restart (obnovaní provozu 
po výpadku proudu) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Automatická volba provozního 
režimu ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔

Fi
lt

r v
zd

uc
hu

Antibakteriální  
filtr vzduchu

Standard – Aktivní uhlíkový 
SPX–CFH25

Aktivní uhlíkový 
SPX–CFH25 – Aktivní uhlíkový 

SPX–CFH25 – – Aktivní uhlíkový 
SPX–CFH25

Volitelné 
příslušenství – – – Aktivní uhlíkový 

SPX–CFH25 – – Aktivní uhlíkový 
SPX–NTW3 –

Vstupní filtr 
vzduchu

Standard Jemný nerezový 
(SPX–SPF9) Nerezový Omyvatelný Omyvatelný Omyvatelný Omyvatelný Omyvatelný Nerezový

Volitelné 
příslušenství – – Nerezový 

SPX–SPF8
Nerezový 
SPX–SPF8 – – – –

Dá
lk

ov
ý 

ov
la

da
č

Standard
Bezdrátový 
s týdenním 
časovačem

RAR–6NE2 RAR–6NE1 RAR–6NE1 RAR–5F1 – – – RAR–6N4

Volitelné 
příslušenství

Bezdrátový 
s týdenním 
časovačem

– – – – SPX–RCKA2 SPX–RCKA1 SPX–RCKA3 –

Jednoduchý 
kabelový SPX–RCDB SPX–RCDB SPX–RCDB SPX–RCDB SPX–RCDB SPX–RCDA SPX–RCDB SPX–RCDB

Kabelový 
s týdenním 
časovačem

SPX–WKT3 SPX–WKT3 SPX–WKT3 SPX–WKT3 SPX–WKT3 SPX–WKT3 SPX–WKT3 SPX–WKT3

Hi-Kumo 
brána SPX–WFG01 SPX–WFG01 SPX–WFG01 SPX–WFG01 SPX–WFG01 SPX–WFG01 SPX–WFG01 SPX–WFG01

Vy
ba

ve
ní

Nerezově čisté (nerezový vnitřní 
povrch jednotky) ✔ – – – – – – –

Suchý kontakt (volitelné 
příslušenství) SPX–WDC3 SPX–WDC3 SPX–WDC3 SPX–WDC3 SPX–WDC3 SPX–WDC2 SPX–WDC2 SPX–WDC3

Čerpadlo kondenzátu (výtlak 
v mm od spodní hrany jednotky) – – – – – ✔ 

(500)
✔ 

(850) –

1 – součástí distribučního panelu

2 – pouze s volitelným bezdrátovým infra ovladačem 

3 – s jednoduchým kabelovým ovladačem



HITACHI COOLING & HEATING
CERTIFIKOVANÁ KVALITA




